УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ЧЕБУЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧУМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

От 25.06.2022 № 108-о

О вводе с 1 сентября 2022  года

режима пятидневной учебной недели

 с шестым развивающим днем

для обучающихся 1-11 классов

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ» (действующей редакции), на основании

протоколов педагогического совета МБОУ «Чумайская СОШ» от 30.05.2022

№ 8,   Совета учреждения МБОУ «Чумайская СОШ» от 31.05.2022 №1,

устава МБОУ«ЧЯумайская СОШ», в целях сохранения и укрепления

здоровья обучающихся, готовности обучающихся к саморазвитию,

осознанному выбору и построению индивидуальной траектории обучения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Чумайская средняя общеобразовательная школа» (далее –

школа) с 01.09.2022 года режим пятидневной учебной недели с шестым

развивающим днем для обучающихся 1-11 классов.

2. Голактионовой Н.А., администратору официального сайта школы в

срок до 01.09.2022 года, разместить настоящий приказ на официальном сайте

и информационных стендах школы.

3. Выходцевой С.Г., заместителю директора по УР, в срок до 15.08.2022

разработать учебные планы для начального общего, основного общего,

среднего общего образования на 2022-2023 учебный год, учебные планы

внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год, план работы МБОУ

«Чумайская СОШ» на 2022-2023 учебный год, внести изменения в ООП

НОО, ООП ООО, ООП СОО.

 Чунаревой Д.В., заместителю директора по ВР в срок до 15.08.2022

года внести изменения в Программу воспитания МБОУ «Чумайская СОШ» с

учетом перевода учащихся 1-11 классов в режим пятидневной учебной

недели с шестым развивающим днем.

4. Считать шестой день рабочей недели (суббота) развивающим днем

для учащихся 1-11 классов, в который предусмотрено проведение спортивно-

оздоровительных массовых, воспитательных мероприятий, конкурсов,

фестивалей, соревнований.

5. Ответственность за исполнение п.3 настоящего приказа возложить на

Выходцеву С.Г., заместителя директора по УР, Чунареву Д.В., заместителя

директора по ВР.

6. Выходцевой С.Г., ответственной по кадрам   в срок до 01.07.2022

года, ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных лиц под

подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Чумайская СОШ»                      Л.М.Никитенко

	П Р И К А З